
 

 

 
WZDW.WZP.271-44/19                                     Poznań, 30.05.2019 r. 

WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: Remont nawierzchni drogi wojewódzkiej 
180 na odcinku Trzcianka – Wrząca od km 22+600 do km 26+130. 
 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) 
wyjaśnia, co następuje: 

PYTANIE 1:  
W załączonej dokumentacji D 05.03.05a do warstwy wiążącej Zamawiający przewiduje zastosowanie 
mieszanki AC16W na bazie asfaltów drogowych 35/50 lub 50/70 zgodnych z normą PN-EN 12594:2010 roku, 
natomiast do warstwy wyrównawczej w zapisach specyfikacji D 04.08.01 została dobrana taka sama 
mieszanka jak do warstwy wiążącej z tą różnicą, że do warstwy wyrównawczej jest wpisany jeden rodzaj 
asfaltu modyfikowanego polimerami 25/55-60. W zapisach specyfikacji D 04.08.01 w punkcie 2.6.1 Asfalt jest 
zapis mówiący o zastosowanie asfaltu drogowego i została przywołana norma dotycząca asfaltów 
drogowych  PN-EN 12594 natomiast w dalszych zapisach jest przywołany asfalt modyfikowany polimerami. 
Uprzejmie prosimy o jednoznaczne określenie lepiszcza asfaltowego  do warstwy wyrównawczej 
D04.08.01  oraz podanie odpowiednich norm i parametrów asfaltu. Pozostawienie niejednoznacznych 
zapisów w dokumentacji technicznej  wiąże się z różną interpretacją wymagań odnośnie warstwy 
wyrównawczej, a to ma bezpośredni wpływ na wycenę oferty przetargowej. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienił zapisy w  SST D.05.03.05a  i  D.04.08.01 w zakresie rodzaju lepiszcza , tj. 
w  SST D.05.03.05a pozostawiono tylko asfalt D35/50 natomiast w SST D.04.08.01 przyjęto asfalt D35/50. 
Jednocześnie w TER poz. 6 - Wyrównanie istniejącej podbudowy - dodano określenie mieszanki AC 16 W.    

PYTANIE 2:  
Dotyczy projektu umowy § 5 - Prosimy Zamawiającego o  wprowadzenie dodatkowych rozliczeń 
częściowych. Przyjęcie rozliczenia wyłącznie w oparciu o jedną fakturę nie wydaję się w realizacji robót 
budowlanych uzasadnione tym bardziej w sytuacji płatności dopiero po odbiorze ostatecznym. Powyższe 
uregulowanie  skutkuje ograniczeniem zasady konkurencyjności z uwagi na faktyczne ograniczenie kręgów 
podmiotów które są zdolne wykonać te zadania z racji jego koniecznego kredytowania.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis § 5 który otrzymuje treść: 

„§ 5 
1. Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa  w § 4 Umowy, rozliczane będzie w oparciu o protokół 

odbioru częściowego elementów robót, na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę na 
kwotę ustaloną w dołączonym do protokołu odbioru częściowego zestawieniu wartości wykonanych 
robót sporządzonym i podpisanym przez Wykonawcę narastająco, pomniejszoną o zsumowane kwoty 
poprzednio zafakturowane. Każde dołączone do protokołu odbioru zestawienie wartości wykonanych 
robót musi być sprawdzone przez Inspektora Nadzoru i podpisane przez Podwykonawców lub Dalszych 
Podwykonawców zgłoszonych do rozliczanej części prac, ze wskazaniem jakie roboty i w jakiej kwocie 
zostały zrealizowane przez tychże Podwykonawców.  



 
 
2. Do momentu odbioru ostatecznego Przedmiotu Umowy suma faktur VAT, o których mowa w ust. 1 

powyżej nie może przekroczyć 90 % wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 Umowy.  
3. Rozliczenie końcowe za wykonanie Przedmiotu Umowy nastąpi w oparciu o protokół odbioru 

ostatecznego, faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę Przedmiotu Umowy, na kwotę ustaloną 
w dołączonym do protokołu odbioru ostatecznego zestawieniu wartości wykonanych robót 
sporządzonym przez Wykonawcę narastająco, pomniejszoną o zsumowane kwoty poprzednio 
zafakturowane. Dołączone do protokołu odbioru zestawienie wartości wykonanych robót musi być 
sprawdzone przez Inspektora Nadzoru, podpisane przez Podwykonawców zgłoszonych do rozliczenia 
i zatwierdzone przez Zamawiającego. Zestawienie wartości wykonanych robót musi potwierdzać, które 
roboty zostały wykonane przez podwykonawców, zatwierdzonych zgodnie z treścią § 12 Umowy ze 
wskazaniem jaka część wynagrodzenia z danej pozycji TER należy się danemu Podwykonawcy. 

4. Wraz z fakturą VAT Wykonawca przedłoży Zamawiającemu kopie faktur Podwykonawców, 
zatwierdzonych zgodnie z treścią § 12 Umowy, za zrealizowanie przez Podwykonawców robót objętych 
fakturą VAT Wykonawcy, wraz z oświadczeniem kiedy należności objęte daną fakturą stają się 
wymagalne.  

5. Wynagrodzenie Wykonawcy, stanowi kwota wskazana w § 4 ust. 1 Umowy, która może być 
powiększona lub pomniejszona o wartości wynikające z protokołów konieczności. 

6. Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego drugiej i następnych części należnego wynagrodzenia za 
odebrane roboty budowlane jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia 
Podwykonawcom, o których mowa w § 12 Umowy, biorącym udział w realizacji odebranych robót 
budowlanych. 

7. Do faktury wystawionej w oparciu o protokół odbioru ostatecznego Wykonawca zobowiązany jest 
najpóźniej w terminie 7 dni przed terminem płatności faktury o którym mowa w ust. 11 poniżej 
przedstawić Zamawiającemu dowody dokonania płatności dla Podwykonawców i dalszych 
Podwykonawców za roboty rozliczane protokołem odbioru ostatecznego. 

8. W przypadku dokonania odbioru robót pod koniec roku kalendarzowego, wszystkie dokumenty 
wymagane przez Zamawiającego zawarte w niniejszym paragrafie do dokonania zapłaty muszą zostać 
dostarczone do siedziby Zamawiającego najpóźniej do dnia 27 grudnia danego roku. 

9. W przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę wszystkich dowodów zapłaty dla Podwykonawców  
i dalszych Podwykonawców Zamawiający wstrzyma wypłatę wynagrodzenia za odebrane roboty 
budowlane w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych dowodów zapłaty.  

10. Należności z tytułu faktur będą płatne przez Zamawiającego przelewem na konto Wykonawcy podane 
na fakturze VAT.  

11. Zamawiający dokona zapłaty faktury w terminie do 30 dni licząc od daty jej otrzymania. Datą zapłaty 
jest dzień wydania polecenia przelewu bankowego.  

12. Wykonawca nie ma prawa przenosić na rzecz osób trzecich wierzytelności wynikających z  Umowy bez 
pisemnej zgody Zamawiającego.  

13. Fakturę należy wystawić na adres: Województwo Wielkopolskie, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań 
NIP 778 13 46 888 - Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, ul. Wilczak 51, 61 - 623 Poznań 
i dostarczyć do siedziby RDW w Czarnkowie.” 

PYTANIE 3:  
Dotyczy projektu umowy § 5 - Prosimy Zamawiającego o wyłączenie każdorazowo konieczności 
podpisywania protokołu Konieczności dla wymaganych robót w ilości większej niż zakładanej w przedmiarze 



 
 
(TER). Ilości określone w przedmiarze zawsze mają charakter orientacyjny, zaś wprowadzenie konieczności 
uprzedniego sygnalizowania Zamawiającego konieczności zwiększenia chociażby z uwagi na czas realizacji nie 
wydaje się uzasadnione.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

PYTANIE 4:  
Dotyczy projektu umowy  § 12 ust. 12  - Prosimy Zamawiającego o usunięcie lub odpowiednią modyfikacje 
ww. jednostki redakcyjnej poprzez jej usunięcie. Przedmiotowe wymagania są nie do pogodzenia z celem  
i istotą projektowanego stosunku prawnego a ponadto ograniczają zasadę konkurencji i naruszają przez to 
postanowienia prawa zamówień publicznych oraz prawo do ułożenia stosunku pomiędzy Wykonawcą  
a podwykonawcą wg własnego uznania Stron. Wykonawca bowiem odpowiada za prace swoich 
podwykonawców względem Zamawiającego jak za działania własne. Winien on zatem mieć swobodę  
w doborze ewentualnych podwykonawców oraz w ułożenia z  nim stosunków wg własnego uznania. 
Potrącanie części wynagrodzeni, które nie jest uznawane na brak zapłaty  jest powszechnym sposobem 
zabezpieczenia roszczeń finansowych związanych z należytym wykonaniem umowy oraz roszczeń 
związanych z usunięciem wad i usterek w sytuacji gdy Podwykonawca nie chce lub nie może z uwagi na 
związane z tym koszty czy też inne wymagania przedstawić innej formy zabezpieczenia roszczeń 
Wykonawcy. Analogiczna zresztą forma zabezpieczeń gotówkowa czy też bez gotówkowa obowiązuje 
pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą zaś żaden z zapisów Prawa zamówień publicznych czy też innych 
przepisów prawnych nie zakazuje stosowania postanowień  dot. zabezpieczenia zabronionych przez 
Zamawiającego.  
ODPOWIEDŹ: Zmawiającego zmienia zapis § 12 ust. 12 w następujący sposób: 
„12. Umowa z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą powinna zawierać postanowienia dotyczące 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zabezpieczenie to winno być przewidziane w formach 
bezgotówkowych. Za zgodą Zamawiającego dopuszcza się wniesienie zabezpieczenia poprzez wpłatę na 
rachunek Wykonawcy przed zawarciem umowy z podwykonawcą.” 

PYTANIE 5:  
Dotyczy projektu umowy  § 16 ust. 1 pkt. 1-3, 10-12, 14 - Prosimy Zamawiającego o:   

a) odpowiednią zmianę wyżej wskazanej ( ust. 1 pkt. 1 -3, 10) jednostki redakcyjnej poprzez przyjęcie jako 
podstawy do naliczenia  po stronie Zamawiającego  kary umownej, okoliczności, za którą Wykonawca 
ponosi winę, tj. „zwłoki” Wykonawcy w miejsce „opóźnienia”. Dotychczasowe sformułowanie skutkuje 
bowiem obciążeniem Wykonawcę karami umownymi w sytuacji w której nieterminowe wykonanie 
zobowiązania umownego jest skutkiem okoliczności za które nie ponosi on winy. 

b) Wyjaśnienie znaczenia ww. jednostki redakcyjnej i potwierdzenie, wprost że Wykonawca nie będzie 
ponosił odpowiedzialności w formie kar umownych za opóźnienia, które powstały z przyczyn 
całkowicie od niego niezależnych. 

c) Usunięcia sankcji z tytułu nieprzedłużenia zabezpieczenia – w obecnym stanie prawnym jeżeli 
Wykonawca nie przedłuży ważności zabezpieczenia Zamawiający może dokonać jego wypłaty przed 
okresem obowiązania zmieniając formę zabezpieczenia oraz faktycznie okres jego utrzymania – vide  
§ 15 ust. 4. 

d) Usunięcie sankcji z tytułu wadliwości oznakowania, niewykonania tablic informacyjnych, niewykonania 
dokumentacji fotograficznej  jako zdecydowanie rażącego i stanowiącego nadużycie pozycji 
Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy tak co do Zasady jak i co do wysokości. 

ODPOWIEDŹ: Ad ppkt-y a), c) i d) Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów. 



 
 
Ad ppkt b) Zamawiający jednoznacznie wskazał w umowie wszystkie przesłanki odpowiedzialności 
Wykonawcy 

PYTANIE 6:  
Dotyczy projektu umowy  § 15 ust. 3 - Prosimy Zamawiającego o odpowiednia modyfikacje brzmienie ust. 5 
ww. jednostki redakcyjnej poprzez przyznanie prawa do odszkodowania uzupełniającego również 
Wykonawcy. Aktualne brzmienie nie można bowiem uznać za w pełni czytelne i mogło by sugerować 
wyłącznie możliwości domagania się takiego odszkodowania  przez Wykonawcę w sytuacji gdy poniesie on 
szkody z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – co niestety nie może być uznane za zgodne z celem  
i istota projektowanego stosunku prawnego oraz zasadą równowagi jego stron. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

PYTANIE 7:  
Prosimy o udostępnienie tabeli wyrównań.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada tabeli wyrównań. Ilość jednostek wyrównania wyliczono  
w następujący sposób: 
 Strona lewa  
Km 22+600 – 24+100  , długość odcinka 1 500 m, 
Km 24+300 – 24+600  , długość odcinka   300 m, 
Km 25+500 – 26+010  , długość odcinka    510 m, 
Razem strona lewa 2 310 mb 
2 310x1,5 =3 465 m2  

Strona prawa   
Km 22+700 – 24+000  , długość odcinka 1 300 m, 
Km 24+700 – 25+200  , długość odcinka   500 m, 

Km 25+700 – 26+000  , długość odcinka   300 m, 
Razem strona lewa 2 100 mb 
2 100x1,5 =3 150 m2  

Razem strona L + strona  P= 3 465 m2+3 150 m2= 6615 m2 
Przyjęto 4 cm wyrównania = 100 kg/m2 

6615x0,1= 661,5 Mg 
Powyższa wartość jest wartością szacunkową. 

PYTANIE 8:  
W przypadku braku posiadania przez Zamawiającego tabeli wyrównań prosimy o informację jak została 
wyliczona ilość ton w pozycji 6 kosztorysu ofertowego/TER.  
ODPOWIEDŹ: Jak na pytanie 7. 

PYTANIE 9:  
W przypadku braku posiadania przez Zamawiającego tabeli wyrównań prosimy o podanie powierzchni 
wykonania wyrównania istniejącej podbudowy mieszanka mineralno-asfaltową, podania średniej grubości 
warstwy oraz zaznaczenie na planach sytuacyjnych.  
ODPOWIEDŹ: Jak na pytanie 7. 

PYTANIE 10:  
Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż Zamawiający założył 44 dni na wykonanie robót budowlanych. (Licząc, 
że otwarcie ofert nastąpi 3.06.2019r a  procedura wyłonienia Wykonawcy i podpisania umowy nastąpi 
najpóźniej  do 17.06.2019r.) 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis pkt. 5 SIWZ w następujący sposób: 
„5.1. Termin zakończenia robót 45 dni od daty podpisania umowy 
  5.2.  Termin ostatecznego odbioru 59 dni od daty podpisania umowy.” 
oraz zapis § 3 ust. 1 i 2 Istotnych postanowień umowy: 



 
 
„1. Termin zakończenia robót 45 dni od daty podpisania umowy. 
  2. Termin ostatecznego odbioru robót 59 dni od daty podpisania umowy.” 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert: na dzień 4 
czerwca, godz. 13.00 (składanie) i 4 czerwca, godz. 13.15 (otwarcie ofert). 
 

 
Załączniki: 
1. Specyfikacje Techniczne, 
2. TER 


